operis sui *Ferāḍ el-ḥalī* appellati dicit. Idem fecit Sheikh *Soleimān Ben Alī Caramāni*, anno 924 (inc. 13. Jan. 1518) mortuus, qui trecenta octoginta responsa habet, et Jurisconsultus doctissimus *Zein - ed - dīn Ibrahim Ben Nejm Misri*, anno 960 (inc. 18. Dec. 1552) mortuus, in sua ad hunc librum annotatione. Molla *Mohammed Ben Ahmed*, vulgo *Nishānjizādeh* dictus et anno 1031 (inc. 6. Nov. 1622) mortuus, ejus quaestiones in ordinem disposuit, ubi ex suo arbitrio et addidit, et deminuit, et confirmavit, et dissolvit, et opus, quod ita incipit: Laus Deo pro continua sublimium ejus beneficiorum serie etc., *Nūr el-ain fi islāh Jāmi' el-fusulein* nominavit. Ne hunc librum dicit, cum judicis munere tentaretur, omnium invenisse judicibus utilissimum et quaestionum de actionibus plenissimum, 5 nisi quod saepius repetat, et nimis sit prolixus in rebus haud magni momenti commemorandis praeter confusionem et lapsus, praesertim in sectione de actionibus rebellantis et vim inferentis. Ea de caussa repetitis et superfluis eum purgavit et dispositionem ita mutavit, ut alia praemitteret, alia post poneret, et multis locis quaestiones adderet. Nomina eorum, unde depromsit, humore rubro distinxit, additamenta vero et archetypum signis non separavit. Quae *Bedr-ed-dīn* majoribus opposuerat, argumentis sibi claris refutavit, et quae ille in sectione de vocibus impietatem significantibus commemoraverat, ob quaestionum ejus paucitatem et ordinis descriptionem haud 10 commodam in tractatum elegantem mutavit, quem antea conscripserat, ita ut appendix loco ei principia articulorum fidei Sunnitarum adjiceret. Hunc sectioni quadragesimae

٣ في الفوائد اوله الحمد لله الذى ابرز بالعلم بهاجته رياض الشرح الخ ٣٩١٩ جامع الفروع وهو المشهور بفروع ابن الحداد يأتى في القاء ٣٩٣٠ جامع الفصولين في الفروع مجلد للشيخ بدر الدين محمود بن اسمعيل الشهير بابن القاضى سماينه للنفى المتوفى سنة ٨٣٣ وهو كتاب مشهور متداول في ايدى الحكام والمفتين لكونه في المعاملات خاصة جمع فيه بين فصول العمادى وفصول الاستروشى واحاط واجاد اوله الحمد لله الذى اعلى شأن الشريعة الخ 5 ذكر فيه انه جمع بينهما ولم يترك شيئاً من مسألتها عمداً الا ما تكرر منها وترك قرأص العمادى لغيره بالسراجى يعنى القرأص لسراج الدين السجاوندى وأوجز عبارتهما وضم اليهما ما تيسر له من الخلاصة والكافي ولذاتائف الاشارات وغيرها واثبت ما سنع له من النكت والفوائد وجعله اربعين فصلاً فصار حجمه قريباً من ربع حجمها وحصل به الغنية عن الاصلين وذكر انه شرع في تأليفه من جمادى الاولى من شهر سنة ١١٣٠هـ وختم به في صفر سنة ١١٤٠هـ 10 وله فيه اسئلة واعتراضات على الفقهاء اجاب عنها صاحب مشتمل الاحكام كما ذكره في اول